

**FABRYKA MASZYN  
FAMUR SA**

**Skrócone Sprawozdanie Finansowe  
za I półrocze 2009**

Wybrane dane finansowe	TPLN	TPLN	TPLN	TEUR	TEUR	TEUR
	I półrocze 2009	I półrocze 2008	Rok 2008	I półrocze 2009	I półrocze 2008	Rok 2008
	od 01.01.2009 do 30.06.2009	od 01.01.2008 do 30.06.2008	od 01.01.2008 do 31.12.2008	od 01.01.2009 do 30.06.2009	od 01.01.2008 do 30.06.2008	od 01.01.2008 do 31.12.2008
Przychody netto ze sprzedaży	48 797	70 655	125 757	10 799	20 317	35 604
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	48 888	43 413	50 368	10 820	12 484	14 260
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	18 430	23 673	25 704	4 079	6 807	7 277
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	48 888	43 413	50 368	10 820	12 484	14 260
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	8 448	1 216	72 324	1 870	350	20 476
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	33 292	5 279	10 311	7 368	1 518	2 919
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	- 2 133	11 760	- 20 275	- 472	3 382	5 740
Przepływy pieniężne netto razem	39 607	18 255	62 360	8 766	5 249	17 655
Aktywa razem	619 487	605 608	582 417	138 600	180 552	139 588
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	53 859	95 823	65 677	12 050	28 568	15 741
Zobowiązania długoterminowe	12 077	17 594	11 798	2 702	5 245	2 828
Zobowiązania krótkoterminowe	26 075	58 606	35 320	5 834	17 472	8 465
Kapitał własny	565 628	509 785	516 740	126 550	151 984	123 847
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	565 628	509 785	516 740	126 550	151 984	123 847
Kapitał zakładowy	4 815	4 815	4 815	1 077	1 436	1 154
Liczba akcji (w szt.)	481 500 000	481 500 000	481 500 000	481 500 000	481 500 000	481 500 000
Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą	0,1015	0,0902	0,1046	0,0225	0,0259	0,0296
Rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą	0,1015	0,0902	0,1046	0,0225	0,0259	0,0296
Wartość księgową na jedną akcję	1,1747	1,0587	1,0732	0,2628	0,3156	0,2572
Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję	1,1747	1,0587	1,0732	0,2628	0,3156	0,2572
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję						

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

-pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za I półrocze 2009 roku (odpowiednio za I półrocze 2008 roku) przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca. Kurs ten za I półrocze 2009 r. wyniósł 1 euro = 4,5184 zł i odpowiednio za I półrocze 2008 roku wyniósł 1 euro = 3,4776 zł, za 2008 rok 3,5321 zł  
-pozycje bilansowe przeliczone wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs ten wyniósł na 30 czerwca 2009 roku 1 euro =4,4696 zł; na 30 czerwca 2008 roku 1 euro = 3,3542 zł, na 31.12.2008 roku 4,1724 zł

## 1. STOSOWANE METODY WYCENY AKTYWÓW I PASYWÓW.

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu niniejszego sprawozdania finansowego są zgodne z zasadami rachunkowości opublikowanymi w raporcie rocznym dnia 30.04.2009 roku.

Spółka nie dokonała zmian zasad księgowości stosowanych w okresie sprawozdawczym od 01.01.2009 roku do 30.06.2009 roku.

W działalności spółki nie występuje sezonowość i cykliczność.

Skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w zakresie wynikającym z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Sprawozdanie z sytuacji finansowej	Stan na 30.06.2009 TPLN	Stan na 30.06.2008 TPLN	Stan na 31.12.2008 TPLN
<b>A k t y w a</b>			
<b>I. Aktywa trwałe</b>	<b>368 517</b>	<b>376 477</b>	<b>376 388</b>
1. Wartości niematerialne, w tym:	6 125	4 821	5 774
- wartość firmy	-	-	-
2. Rzeczowe aktywa trwałe:	71 114	79 608	77 086
2.1. Środki trwałe	69 774	75 973	74 667
2.2. Środki trwałe w budowie	1 340	3 636	2 419
3. Należności długoterminowe	5 497	7 378	5 914
3.1. Od jednostek powiązanych	-	-	-
3.2. Od pozostałych jednostek	5 497	7 378	5 914
4. Inwestycje długoterminowe	282 880	281 227	283 577
4.1. Nieruchomości	-	-	-
4.2. Wartości niematerialne	-	-	-
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	282 880	281 227	283 577
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	281 820	280 167	282 517
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych	-	-	-
wyceniane metodą praw własności	-	-	-
- udziały lub akcje w jednostkach zależnych i współzależnych	-	-	-
nie objętych konsolidacją	-	-	-
b) w pozostałych jednostkach	1 060	1 060	1 060
4.4. Inne inwestycje długoterminowe	-	-	-
5. Pozostałe aktywa długoterminowe (rozliczenia międzyokresowe)	-	-	-
6. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 901	3 443	4 037
<b>II. Aktywa obrotowe</b>	<b>250 970</b>	<b>229 131</b>	<b>206 029</b>
1. Zapasy	60 947	56 893	52 045
2. Należności krótkoterminowe	80 975	140 050	83 699
2.1. Z tytułu leasingu finansowego	29 766	20 432	23 599
2.2. Z tytułu dostaw i usług	44 574	90 626	53 481
2.3. Z tytułu podatków, w tym:	-	-	2 153
2.3.1. Z tytułu bieżącego podatku dochodowego	-	-	905
2.4. Pozostałe należności	6 635	28 992	4 466
3. Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-	-
4. Krótkoterminowe aktywa przeznaczone do obrotu	-	-	-
5. Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe	17	6 695	1 806
5.1. Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe dotyczące jednostek w ramach grupy	17	6 695	1 806
5.2. Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe dotyczące pozostałych jednostek	-	-	-
6. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	106 965	23 253	67 358
7. Pozostałe aktywa krótkoterminowe (rozliczenia międzyokresowe)	2 066	2 240	1 121
8. Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	-	-	-
<b>A k t y w a r a z e m</b>	<b>619 487</b>	<b>605 608</b>	<b>582 417</b>

P a s y w a	Stan na	Stan na	Stan na
	30.06.2009	30.06.2008	31.12.2008
	TPLN	TPLN	TPLN
<b>I. Kapitał własny</b>	<b>565 628</b>	<b>509 785</b>	<b>516 740</b>
1. Kapitał zakładowy	4 815	4 815	4 815
2. Kapitał zapasowy	511 925	461 557	461 557
3. Zyski zatrzymane	48 888	43 413	50 368
4. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			0
<b>II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>53 859</b>	<b>95 823</b>	<b>65 677</b>
1. Rezerwy na zobowiązania	15 705	19 588	18 516
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	9 686	10 712	10 005
1.2. Rezerwa na świadczenia pracownicze	4 596	6 340	6 047
a) długoterminowa	3 263	4 758	4 659
b) krótkoterminowa	1 333	1 582	1 388
1.3. Pozostałe rezerwy	1 423	2 536	2 464
a) długoterminowe	-	-	-
b) krótkoterminowe	1 423	2 536	2 464
2. Zobowiązania długoterminowe	12 077	17 594	11 798
2.1. Kredyty i pożyczki	11 798	17 499	11 418
2.2. Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu	279	95	380
2.3. Inne zobowiązania długoterminowe	-	-	-
3. Zobowiązania krótkoterminowe	26 075	58 606	35 320
3.1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług:	5 164	8 799	11 232
3.1.1. Z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych	985	1 238	2 607
3.1.2. Z tytułu dostaw i usług od jednostek pozostałych	4 179	7 561	8 625
3.2. Zaliczki otrzymane na dostawy	0	43	29
3.3. Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	1 170	1 409	1 374
3.4. Zobowiązania z tytułu podatków, w tym:	4 007	6 037	3 896
3.4.1. Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	500	1 117	-
3.5. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu finansowego	218	49	238
3.6. Krótkoterminowe kredyty i pożyczki	15 165	41 927	17 392
3.7. Inne	351	342	1 159
4. Pozostałe zobowiązania (rozliczenia międzyokresowe)	2	35	43
<b>III. Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi klasyfikowane jako przeznaczone do zbycia</b>			
<b>P a s y w a r a z e m</b>	<b>619 487</b>	<b>605 608</b>	<b>582 417</b>

ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE	Stan na	Stan na	Stan na
	30.06.2009	30.06.2008	31.12.2008
	TPLN	TPLN	TPLN
<b>1. Zobowiązania warunkowe</b>	9 936	55 439	10 539
1.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	9 000	55 439	10 010
- udzielonych gwarancji i poręczeń	9 000	55 439	10 010
1.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	936	-	529
- udzielonych gwarancji i poręczeń w tym	936	-	529
<b>Zobowiązania warunkowe razem</b>	<b>9 936</b>	<b>55 439</b>	<b>10 539</b>

Rachunek zysków i strat	Za okres	Za okres	Za okres
	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008	01.01.2008 - 31.12.2008
	TPLN	TPLN	TPLN
<b>Działalność kontynuowana</b>			
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>48 797</b>	<b>70 655</b>	<b>125 757</b>
- od jednostek powiązanych	29 428	19 682	37 833
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	45 553	55 938	108 851
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	3 244	14 717	16 906
<b>II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>18 581</b>	<b>35 381</b>	<b>56 573</b>
- do jednostek powiązanych	8 395	15 975	21 685
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	16 283	21 205	40 480
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	2 298	14 176	16 093
<b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)</b>	<b>30 216</b>	<b>35 274</b>	<b>69 184</b>
IV. Koszty sprzedaży	271	468	1 830
V. Koszty ogólnego zarządu	12 086	12 237	25 199
<b>VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)</b>	<b>17 859</b>	<b>22 569</b>	<b>42 155</b>
VII. Pozostałe przychody operacyjne	10 491	10 094	24 318
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	130	98	380
2. Dotacje	-	-	-
3. Inne przychody operacyjne	10 361	9 996	23 938
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	9 920	8 990	40 769
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	-	-
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	-	-	-
3. Inne koszty operacyjne	9 920	8 990	40 769
<b>IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)</b>	<b>18 430</b>	<b>23 673</b>	<b>25 704</b>
X. Przychody finansowe	36 785	27 834	33 829
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	32 815	26 811	26 872
- od jednostek powiązanych	0	26 811	26 811
2. Odsetki, w tym:	2 022	683	4 096
- od jednostek powiązanych	83	575	1 863
3. Zysk ze zbycia inwestycji	304	-	52
4. Aktualizacja wartości inwestycji	-	-	-
5. Inne	1 644	340	2 809
XI. Koszty finansowe	988	3 681	4 580
1. Odsetki, w tym:	804	2 450	3 729
- dla jednostek powiązanych	-	-	22
2. Strata ze zbycia inwestycji	-	-	350
3. Aktualizacja wartości inwestycji	-	-	-
4. Inne	184	1 231	501
<b>XIII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI+/-XII)</b>	<b>54 227</b>	<b>47 826</b>	<b>54 953</b>
<b>XVI. Zysk (strata) brutto (XIII-XIV+XV)</b>	<b>54 227</b>	<b>47 826</b>	<b>54 953</b>
XVII. Podatek dochodowy	5 339	4 413	4 585
a) część bieżąca	4 521	5 169	6 645
b) część odroczone	818	-756	-2 060
<b>XIX. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>	<b>48 888</b>	<b>43 413</b>	<b>50 368</b>
XX. Działalność zaniechana			

Sprawozdanie z całkowitych dochodów	Za okres 01.01.2009 - 30.06.2009	Za okres 01.01.2008 - 30.06.2008	Za okres 01.01.2008 - 31.12.2008
	TPLN	TPLN	TPLN
<b>Zysk (strata) netto</b>	48 888	43 413	50 368
<b>Inne całkowite dochody:</b>			
Korekty błędów	-	-	-
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-	-
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	-	-	-
Pozostałe dochody	-	-	-
Podatek dochodowy od składników innych całkowitych dochodów ogółem	-	-	-
<b>Razem inne całkowite dochody</b>	-	-	-
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>48 888</b>	<b>43 413</b>	<b>50 368</b>

## Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy	Zyski zatrzymane	Razem	Kapitał własny Razem
	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN
<b>Stan na 1 stycznia 2009r.</b>	<b>4 815</b>	<b>461 557</b>	<b>50 368</b>	<b>516 740</b>	<b>516 740</b>
Przeniesienie zysku na kap. zapasowy	-	50 368	-50 368	-	-
.Zysk netto	-	-	48 888	48 888	48 888
<b>Stan na 30 czerwca 2009r.</b>	<b>4 815</b>	<b>511 925</b>	<b>48 888</b>	<b>565 628</b>	<b>565 628</b>

	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy	Zyski zatrzymane	Razem	Kapitał własny Razem
	PLN	PLN	PLN	PLN	PLN
<b>Stan na 1 stycznia 2008r.</b>	<b>4 815</b>	<b>326 510</b>	<b>135 047</b>	<b>466 372</b>	<b>466 372</b>
Przeniesienie zysku na kap. zapasowy	-	135 047	-135 047	-	-
.Zysk netto	-	-	50 368	50 368	50 368
<b>Stan na 31 grudnia 2008r.</b>	<b>4 815</b>	<b>461 557</b>	<b>50 368</b>	<b>516 740</b>	<b>516 740</b>

	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy	Zyski zatrzymane	Razem	Kapitał własny Razem
	PLN	PLN	PLN	PLN	PLN
<b>Stan na 1 stycznia 2008r.</b>	<b>4 815</b>	<b>326 510</b>	<b>135 047</b>	<b>466 372</b>	<b>466 372</b>
Przeniesienie zysku na kap. Zapasowy	-	135 047	-135 047	-	-
.Zysk netto	-	-	43 413	43 413	43 413
<b>Stan na 30 czerwca 2008r.</b>	<b>4 815</b>	<b>461 557</b>	<b>43 413</b>	<b>509 785</b>	<b>509 785</b>



Sprawozdanie z przepływów pieniężnych	Za okres	Za okres	Za okres
	01.01.2009 - 30.06.2009	01.01.2008 - 30.06.2008	01.01.2008 - 31.12.2008
	TPLN	TPLN	TPLN
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia</b>			
<b>I. Zysk (strata) brutto ( z rachunku zysków i strat)</b>	<b>54 227</b>	<b>47 826</b>	<b>54 953</b>
<b>II. Korekty razem</b>	<b>-45 779</b>	<b>-46 610</b>	<b>17 371</b>
1. Amortyzacja	6 825	6 508	12 968
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-197		-292
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-32 985	-13 811	-23 924
4. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	-133	-98	4 320
5. Zmiana stanu rezerw	-2 492	1 497	1 134
6. Zmiana stanu zapasów	-6 855	-4 670	181
7. Zmiana stanu należności	3 140	-33 832	23 997
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-8 800	2 315	5 923
9. Podatek dochodowy zapłacony	-3 098	-4 052	-7 539
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-986	-688	439
11. Inne korekty	-198	221	164
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>8 448</b>	<b>1 216</b>	<b>72 324</b>
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>			
<b>I. Wpływy</b>	<b>54 106</b>	<b>18 689</b>	<b>32 943</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	277		609
3. Z aktywów finansowych, w tym:	52 951	18 689	32 334
a) w jednostkach powiązanych	52 951	18 689	32 334
- zbycie aktywów finansowych	1 000	-	-
- dywidendy i udziały w zyskach	32 816	15 655	26 811
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych i krótkoterminowych	19 100	2 941	5 167
- odsetki	35	93	356
- inne wpływy z aktywów finansowych	-	-	-
b) w pozostałych jednostkach	-	-	-
4. Inne wpływy inwestycyjne	878	-	-
<b>II. Wydatki</b>	<b>20 814</b>	<b>13 410</b>	<b>22 632</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 714	4 621	14 050
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne	-	-	-
3. Na aktywa finansowe, w tym:	19 100	8 789	8 582
a) w jednostkach powiązanych	19 100	8 789	8 582
- nabycie aktywów finansowych	-	3 572	3 300

- udzielone pożyczki długoterminowe i krótkoterminowe	19 100	5 217	5 282
b) w pozostałych jednostkach	-	-	-
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>33 292</b>	<b>5 279</b>	<b>10 311</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>			
<b>I. Wpływy</b>	<b>18 086</b>	<b>19 819</b>	<b>5 343</b>
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	-	-	-
2. Kredyty i pożyczki	18 086	19 819	5 343
<b>II. Wydatki</b>	<b>20 219</b>	<b>8 059</b>	<b>25 618</b>
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	-	-	-
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-	-	-
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	-	-	-
4. Spłaty kredytów i pożyczek, w tym:	19 349	5 758	21 842
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-	-
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	127	-	201
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-	-	-
8. Odsetki :	743	2 301	3 575
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-2 133</b>	<b>11 760</b>	<b>-20 275</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>39 607</b>	<b>18 255</b>	<b>62 360</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>39 607</b>	<b>18 255</b>	<b>62 360</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych			
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>67 358</b>	<b>4 998</b>	<b>4 998</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D)</b>	<b>106 965</b>	<b>23 253</b>	<b>67 358</b>

Sprawozdanie finansowe zostało zaakceptowane przez Zarząd Spółki dnia 31 sierpnia 2009 roku oraz podpisane w imieniu Zarządu przez:

Tomasz Jakubowski - Prezes Zarządu .....

Waldemar Łaski - Wiceprezes Zarządu .....

Beata Zawiszowska - Wiceprezes Zarządu .....

Ryszard Bednarz - Wiceprezes Zarządu .....

Szymon Jarno - Wiceprezes Zarządu .....

Zbigniew Fryzowicz - Wiceprezes Zarządu .....

## SEGMENTACJA

TPLN

<b>I -VI 2009</b>	Maszyny górnicze	Inne urządzenia dla górnictwa	Urządzenia dźwigowe, przeładunkowe i do wydobycia ropy i gazu	Odlewy	Pozostała działalność	Razem
Przychody ze sprzedaży	41 425	-	-	-	7 372	48 797
Koszty ze sprzedaży	15 552	-	-	-	3 029	18 581
<b>Zysk brutto na sprzedaży</b>	<b>25 873</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4 343</b>	<b>30 216</b>
Koszty zarządu i sprzedaży	10 581	-	-	-	1 776	12 357
<b>Zysk na sprzedaży (wynik segmentu)</b>	<b>15 292</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 567</b>	<b>17 859</b>
Pozostałe przychody operacyjne						10 491
Pozostałe koszty operacyjne	-	-	-	-	-	9 920
<b>Zysk z działalności operacyjnej</b>						<b>18 430</b>
Przychody finansowe	-	-	-	-	-	36 785
Koszty finansowe	-	-	-	-	-	988
<b>Zysk z działalności gospodarczej</b>						<b>54 227</b>
Nadwyżka udziału jednostki przejmującej w aktywach netto jednostki zależnej nad kosztem połączenia	-	-	-	-	-	-
<b>Zysk brutto</b>						<b>54 227</b>
Podatek dochodowy	-	-	-	-	-	5 339
<b>Zysk netto</b>						<b>48 888</b>

<b>I -VI 2008</b>	<b>Maszyny górnicze</b>	<b>Inne urządzenia dla górnictwa</b>	<b>Urządzenia dźwigowe, przeładunkowe i do wydobywania ropy i gazu</b>	<b>Odlewy</b>	<b>Pozostała działalność</b>	<b>Razem</b>
Przychody ze sprzedaży	53 113	-	-	-	17 542	70 655
Koszty ze sprzedaży	20 263	-	-	-	15 118	35 381
<b>Zysk brutto na sprzedaży</b>	<b>32 850</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 424</b>	<b>35 274</b>
Koszty zarządu i sprzedaży	11 832	-	-	-	873	12 705
<b>Zysk na sprzedaży (wynik segmentu)</b>	<b>21 018</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 551</b>	<b>22 569</b>
Pozostałe przychody operacyjne	-	-	-	-	-	10 094
Pozostałe koszty operacyjne	-	-	-	-	-	8 990
<b>Zysk z działalności operacyjnej</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>23 673</b>
Przychody finansowe	-	-	-	-	-	27 834
Koszty finansowe	-	-	-	-	-	3 681
<b>Zysk z działalności gospodarczej</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>47 826</b>
Nadwyżka udziału jednostki przejmującej w aktywach netto jednostki zależnej nad kosztem połączenia	-	-	-	-	-	-
<b>Zysk brutto</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>47 826</b>
Podatek dochodowy	-	-	-	-	-	4 413
<b>Zysk netto</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>43 413</b>

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) za okres od 01.01.2009 do 30.06.2009 r.

TPLN

	a	b	c		d	e	
	koszty zakończonych prac rozwojowych	wartość firmy	nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:		inne wartości niematerialne	zaliczki na wartości niematerialne	Wartości niematerialne, razem
			- oprogramowanie komputerowe				
a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	2 760	-	3 066	2 930	3 801	-	9 627
b) zwiększenia (z tytułu)	554	-	160	160	833	-	1 546
- nabycie	554	-	160	160	833	-	1 546
- inne	-	-	-	-	-	-	-
c) zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	714	-	714
- inne	-	-	-	-	714	-	714
d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	3 314	-	3 226	3 090	3 919	-	10 459
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	1 249	-	2 604	2 535	-	-	3 853
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	216	-	266	261	-	-	481
- inne	216	-	266	261	-	-	481
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	1 464	-	2 870	2 796	-	-	4 334
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	-	-	-	-	-	-	-
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	-	-	-	-	-	-	-
j) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	1 850	-	356	294	3 919	-	6 125

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) za okres od 01.01.2008 do 31.12.2008 r.

TPLN

	a	b	c		d	e	
	koszty zakończonych prac rozwojowych	wartość firmy	nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:		inne wartości niematerialne	zaliczki na wartości niematerialne	Wartości niematerialne, razem
			- oprogramowanie komputerowe				
a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	1 352	-	2 635	2 499	2 684	-	6 671
b) zwiększenia (z tytułu)	1 408	-	431	431	2 955	-	4 794
- nabycie	1 408	-	431	431	2 955	-	4 794
c) zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	1 839	-	1 839
- inne	-	-	-	-	1 839	-	1 839
d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	2 760	-	3 066	2 930	3 801	-	9 627
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	1 016	-	1 921	1 871	-	-	2 937
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	232	-	684	664	-	-	916
- inne	232	-	684	664	-	-	916
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	1 249	-	2 604	2 535	-	-	3 853
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	-	-	-	-	-	-	-
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	-	-	-	-	-	-	-
j) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	1 512	-	461	395	3 801	-	5 774

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) za okres od 01.01.2009 do 30.06.2009 r.

TPLN

	grunty(w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	28 449	27 442	48 836	3 515	2 763	111 005
b) zwiększenia (z tytułu)	406	2 284	3 170	24	26	5 910
- zakupu	406	2 284	335	24	26	3 075
- wytworzenie w ramach własnej produkcji	-	-	2 835	-	-	2 835
- przekształcenia dzierżawy w leasing	-	-	-	-	-	-
c) zmniejszenia (z tytułu)	-	211	9 297	143	28	9 679
- sprzedaży	-	-	436	143	-	579
- likwidacji	-	211	8 861	-	28	9 100
- przekształcenia dzierżawy w leasing	-	-	-	-	-	-
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	28 855	29 515	42 709	3 396	2 761	107 236
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	-	7 886	24 475	1 526	1 323	35 210
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	-	281	786	161	126	1 354
- zwiększeń	-	296	5 897	295	155	6 643
- zmniejszeń z tyt. likwidacji	-	15	4 680	-	29	4 724
- zmniejszeń z tyt. Sprzedaży	-	-	432	134	-	566
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	-	8 167	25 261	1 687	1 449	36 564
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	-	1 076	51	2	-	1 129
- zwiększenie	-	-	-	-	-	-
- zmniejszenie	-	196	33	2	-	231
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	-	880	18	-	-	898
<b>j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu</b>	<b>28 855</b>	<b>20 468</b>	<b>17 430</b>	<b>1 709</b>	<b>1 312</b>	<b>69 774</b>



ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) za okres od 01.01.2008 do 31.12.2008 r.

TPLN

	grunty(w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	28 449	30 792	46 504	2 880	2 723	111 348
b) zwiększenia (z tytułu)	-	202	19 897	1 566	80	21 745
- zakupu	-	-	351	814	80	1 245
- wytworzenie w ramach własnej produkcji	-	-	14 842	-	-	14 842
- przekształcenia dzierżawy w leasing	-	-	4 553	-	-	4 553
- inne	-	202	151	752	-	1 105
c) zmniejszenia (z tytułu)	-	3 552	17 565	931	40	22 088
- sprzedaży	-	-	229	829	2	1 060
- likwidacji	-	3 552	15 781	102	38	19 473
- przekształcenia dzierżawy w leasing	-	-	-	-	-	-
- inne	-	-	1 555	-	-	1 555
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	28 449	27 442	48 836	3 515	2 763	111 005
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	-	7 814	21 565	1 769	1 080	32 228
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	-	72	2 910	-243	243	2 982
- zwiększeń	-	651	10 607	511	282	12 051
- zmniejszeń z tyt. likwidacji	-	579	7 019	354	38	7 990
- zmniejszeń z tyt. Sprzedaży	-	-	206	400	1	607
- zmniejszeń z tyt. hiperinflacji	-	-	-	-	-	-
- innych zmniejszeń	-	-	472	-	-	472
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	-	7 886	24 475	1 526	1 323	35 210
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	-	59	-	-	-	59
- zwiększenie	-	1 570	51	2	-	1 623
- zmniejszenie	-	554	-	-	-	554
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	-	1 075	51	2	-	1 128
<b>j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu</b>	<b>28 449</b>	<b>18 481</b>	<b>24 310</b>	<b>1 987</b>	<b>1 440</b>	<b>74 667</b>

## DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (WG ZBYWALNOŚCI)	Stan na 30.06.2009	Stan na 30.06.2008	Stan na 31.12.2008
	TPLN	TPLN	TPLN
A. Z nieograniczoną zbywalnością, notowane na giełdach (wartość bilansowa)	-	-	-
B. Z nieograniczoną zbywalnością, notowane na rynkach pozagiełdowych (wartość bilansowa)	-	-	-
C. Z nieograniczoną zbywalnością, nienotowane na rynku regulowanym (wartość bilansowa)	<b>282 880</b>	<b>281 227</b>	<b>283 577</b>
a) akcje (wartość bilansowa):	145 253	248 671	145 253
- korekty aktualizujące wartość (za okres)	-	-	-
- wartość według cen nabycia	145 253	248 671	145 253
b) obligacje (wartość bilansowa):	-	-	-
c) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):	<b>137 627</b>	<b>32 556</b>	<b>138 324</b>
c1) udziały	137 627	32 556	138 324
- korekty aktualizujące wartość (za okres) - <b>w tym sprzedaż</b>	-	-	-
- wartość według cen nabycia	137 627	32 556	138 324
D. Z ograniczoną zbywalnością (wartość bilansowa)	-	-	-
Wartość według cen nabycia, razem	282 880	281 227	283 577
Korekty aktualizujące wartość (za okres), razem	-	-	-
<b>Wartość bilansowa, razem</b>	<b>282 880</b>	<b>281 227</b>	<b>283 577</b>

## PODATEK ODROZCZONY

### Aktywa

W ciągu I półrocza 2009 roku wartość aktywów z tytułu podatku odroczonego zmniejszyła się o kwotę 1 536 tys. zł / na dzień 31.12.2008 roku : 4 037 tys. zł , na dzień 30.06.2009 roku 2 501 ty. zł. /. Zmniejszenie aktywu z tytułu podatku odroczonego wystąpiło głównie z tytułu : nie wypłaconych wynagrodzeń : 330 tys. zł - w związku ze zmianą przepisów podatkowych oraz braku możliwości zaliczenia w koszty podatkowe należności zagrożonych 987 tys. zł .

### Rezerwa

W ciągu I półrocza 2009 roku wartość rezerwy z tytułu podatku odroczonego zmniejszyła się o kwotę 319 tys. zł / wg stanu na dzień 31.12.2008 roku :10 005 tys. zł , wg stanu na dzień 30.06.2009 roku 9 686 tys. zł/. Zmiany rezerwy z tytułu odroczonego podatku zostały odniesione w rachunek zysków i strat.

## NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE

NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	Stan na	Stan na	Stan na
	30.06.2009	30.06.2008	31.12.2008
	TPLN	TPLN	TPLN
a) w walucie polskiej	5 497	7 378	5 914
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	-	-	-
<b>Należności długoterminowe, razem</b>	<b>5 497</b>	<b>7 378</b>	<b>5 914</b>

Należności długoterminowe stanowią część kapitałową leasingu w okresie realizacji powyżej roku.

## NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	Stan na	Stan na	Stan na
	30.06.2009	30.06.2008	31.12.2008
	TPLN	TPLN	TPLN
a) od jednostek powiązanych	31 781	71 817	27 358
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	27 543	46 141	24 308
- do 12 miesięcy	27 543	46 141	24 308
- inne	4 238	25 676	3 050
b) należności od pozostałych jednostek	49 194	68 233	56 341
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	17 031	44 485	29 173
- do 12 miesięcy	17 031	44 485	29 173
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	-	-	2 153
- inne	2 397	3 316	1 416
- z tytułu leasingu finansowego	29 766	20 432	23 599
- dochodzone na drodze sądowej	-	-	-
<b>Należności krótkoterminowe netto, razem</b>	<b>80 975</b>	<b>140 050</b>	<b>83 699</b>
c) odpisy aktualizujące wartość należności	12 513	5 750	11 825
<b>Należności krótkoterminowe brutto, razem</b>	<b>93 488</b>	<b>145 800</b>	<b>95 524</b>

## ZAPASY

ZAPASY	Stan na	Stan na	Stan na
	30.06.2009	30.06.2008	31.12.2008
	TPLN	TPLN	TPLN
a) materiały	21 765	19 112	19 827
b) półprodukty i produkty w toku	32 923	29 195	28 670
c) produkty gotowe	6 155	8 431	3 459
d) towary	-	-	-
e) zaliczki na dostawy	104	155	89
<b>Zapasy, razem</b>	<b>60 947</b>	<b>56 893</b>	<b>52 045</b>

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ ZAPASÓW	Stan na 30.06.2009	Stan na 30.06.2008	Stan na 31.12.2008
	PLN	PLN	PLN
<b>Stan na początek okresu</b>	<b>294</b>	<b>2 622</b>	<b>2 622</b>
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	-	2 328
- wykorzystanie	-	-	-
- rozwiązanie	-	-	2 328
<b>Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na koniec okresu</b>	<b>294</b>	<b>2 622</b>	<b>294</b>

## ZABEZPIECZENIA NA MAJĄTKU

Rodzaj aktywów stanowiących zabezpieczenie	Stan na 30.06.2009	Stan na 31.12.2008
	TPLN	TPLN
	Wartość bilansowa aktywów stanowiących zabezpieczenie	Wartość bilansowa aktywów stanowiących zabezpieczenie
Zapasy	28 500	11 500
Nieruchomości	21 022	40 274
Maszyny i urządzenia	5 301	5 445
akcje FAZOS SA	-	47 421
<b>Razem</b>	<b>54 823</b>	<b>104 640</b>

## **2. INFORMACJA DODATKOWA**

### **1. Zasady przyjęte przy sporządzaniu raportu**

Półroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej / MSSF / zatwierdzonymi przez Unię Europejską ; W kwestiach nie uregulowanych zgodnie z ustawą o rachunkowości

### **2. Istotne wydarzenia.**

#### **Sprzedż spółki zależnej**

##### **FAMUR – International Trade SA z siedzibą w Katowicach**

Akcje spółki Famur International Trade SA z siedzibą w Katowicach zostały sprzedane. Własność wszystkich posiadanych przez Emitenta akcji przeszła na nabywcę z dniem zapłaty tj. 30.01.2009 roku. Zbycie akcji związane było z przejęciem kontroli nad spółką przez fundusz Private Equity Avallon MBO.

#### **inwestycje krótkoterminowe**

- Na podstawie zawartej dnia 22.04.2008 roku umowy spółka FAMUR SA udzieliła spółce DAMS GmbH z siedzibą w Velbert pożyczki w wysokości 1 285 000 euro z oprocentowaniem na warunkach rynkowych Całość pożyczki rozliczono do dnia 07.04.2009 r.,

### **3. Wypłata dywidendy**

Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego za I półrocze 2009 r. spółka FAMUR S.A. nie wypłaciła dywidendy. Zarząd Spółki FAMUR S.A. na dzień sporządzenia Raportu za I półrocze 2009 roku nie zadeklarował wypłaty dywidendy.

### **4. Zdarzenia po dacie bilansu.**

Po dacie bilansu nie wystąpiły żadne istotne zdarzenia.